



Larderello (Pomarance), 07/07/2017

Oggetto: Analisi incremento importo dell'incarico per attività professionale allo studio incaricato della redazione del progetto , della DL e del CSE del sistema di videosorveglianza dinamica e tracciabilità targhe per i comuni dell'Alta Val di Cecina.

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n° 21 del 04/02/2016 il Comune di Pomarance ha affidato al Co.Svi.G. srl, con sede legale in via T.Gazzei 89, Radicondoli (SI) il progetto in oggetto.

Considerato che in data 20/07/2016 è stata stipulata la convenzione in oggetto tra Co.Svi.G. srl e lo studio STIG, Studio Tecnico Associato con sede in via S. Pellico, n° 6, Chiusi Scalo (SI).

Viste le modifiche alle richieste progettuali ricevute dalle amministrazioni interessate e le modifiche delle disposizioni legislative, lo studio incaricato ha presentato una nuova valutazione economica dell'incarico.

Preso atto che l'incarico originario era pari a € 25.400,00 e comprendeva la redazione del progetto esecutivo, del piano di manutenzione, della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, in base alle richieste progettuali manifestate a quella data dalle amministrazioni interessate.

Preso atto che la revisione degli incarichi precedenti prevedere un nuovo importo pari a € 36.433,43 oltre ad € 1.600,00 per la redazione dei piani particellari di esproprio e della documentazione necessaria per l'autorizzazione all'ente gestore e che quindi si calcola un incremento totale di € 12.643,43 sull'importo iniziale del contratto, come riportato nel documento allegato alla presente.

Considerando l'applicabilità dell'art. 106, comma a) del D.lgs 50/2016, in vigore alla data del contratto, secondo il quale, i contratti possono essere modificati se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state previste nei documenti di gara iniziali.

Visto l'art. 4 della convenzione stipulata in data 20/07/2016, che prevede la possibilità di revisione dell'incarico professionale anche dal punto di vista economico.

L'incremento economico proposto, opportunamente motivato e corrispondente ad €12.643,43 (esclusi IVA ed oneri previdenziali), è considerato accettabile.

Il RUP
(Loredana Torsello)

Allegati:

- Nuova valutazione economica-Allegato1


Co.SVI.G. s.r.l.
53030 RADICONDOLI (Siena)
Tel. e Fax 0577-752950
C.F. e P. IVA 00725800528
Reg. Trib. Siena 6703